
ZARZĄDZENIE NR 12/24 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

zmieniające Zarządzenie Nr 39/15 Wójta Gminy Nowinka z dnia 15 czerwca 2015 roku w sprawie 
instrukcji ewidencji i poboru podatków i opłat w Gminie Nowinka 

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 33 ust. 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 
poz. 40 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 39/15 Wójta Gminy Nowinka z dnia 15 czerwca 2015 roku 
w sprawie instrukcji ewidencji i poboru podatków i opłat w Gminie Nowinka wprowadza się następujące 
zmiany: 

"§ 12. ust. 5 otrzymuje brzmienie: Po zaliczeniu wpłaty na poczet zaległości podatkowych, odsetek za 
zwłokę oraz kosztów upomnienia organ podatkowy, na wniosek podatnika wydaje postanowienie"; 

"§ 19 ust.1 otrzymuje brzmienie: Nadpłaty wraz z ich oprocentowaniem podlegają zaliczeniu z urzędu na 
poczet zaległości podatkowych wraz z odsetkami za zwłokę, kosztów upomnienia oraz bieżących 
zobowiązań podatkowych a w razie ich braku podlegają zwrotowi z urzędu, chyba że podatnik złoży 
wniosek o zaliczenie nadpłaty w całości lub części na poczet przyszłych zobowiązań podatkowych, 

ust. 2 traci moc, 

ust. 3 otrzymuje brzmienie: Działając  z urzędu w sprawie zaliczenia nadpłaty na poczet zaległych oraz 
bieżących zobowiązań podatkowych organ podatkowy, na wniosek podatnika, wydaje postanowienie". 

§ 2. Zobowiązuję merytorycznie właściwych pracowników Urzędu Gminy z tytułu powierzonych 
obowiązków do zapoznania się ze zmianą instrukcji oraz przestrzegania w pełni zawartych w niej postanowień. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 
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